prazo não inferior a 1 (um) ano, entre o(s) Subscritor(es) e a Entidade Credora Beneficiária e que constitui o objecto 
da Subscrição da Modalidade “Montepio Protecção - Crédito Habitação”.

•	Contrato de Crédito Individual – significa o contrato de crédito individual com prestações constantes de 
capital e juros, celebrado, por um prazo máximo de 144 (cento e quarenta e quatro) meses, entre o(s) Subscritor(es) 
e a Entidade Credora Beneficiária, e que constitui o objecto da Subscrição da Modalidade “Montepio Protecção - 
Crédito Individual”.

D

•	Declaração de Beneficiários – Documento disponibilizado pelo Montepio Geral – Associação Mutualista, para